
 

 

 

 

学校目標   「自らの目標を持ち，他者と協働しながらたくましく生きる児童の育成」（かしこく やさしく たくましく） 

   1月の行事予定 

１ 月 元日 17 水 ３年校外学習(消防署・歴史民俗資料館) 

２ 火  18 木  

３ 水 閉庁日 19 金 全校５校時限  

４ 木  20 土  

５ 金  21 日  

６ 土  22 月 給食週間（１／２６まで） 幼保小連絡会 

７ 日  23 火 中学校体験授業・部活動見学 

８ 月 成人の日 24 水 短縮４時間授業（給食あり） 

９ 火 冬休み明け朝会  

短縮４限(給食なし） 

25 木 計画委員会企画全校遊び② 

10 水 給食開始 26 金 全校５校時限 

11 木 薬物乱用防止教室（6 年） 27 土  

12 金 全校５校時 28 日  

13 土  29 月  

14 日  30 火  

15 月 委員会 中学入学説明会 31 水  

16 火   

 

※現時点での予定です。変更になる場合がありますので，直近の学級便り等で御確認ください。 

 

 

思いやりの心で認め合う子供 

一  生  懸  命  学  び  合  う子供 

できることを目指し高め合う子供 

お・・・ 

い・・・ 

で・・・ 

令和６ 年もどうぞよろしくお願いします！  

 

 

仙台市立生出小学校だより 

令和５年１２月２２日（第９号） 

仙台市太白区茂庭字中ノ瀬西 5-2 

電 話（２８１）２０３３ 

FAX （２８１）００６３ 

早いもので令和５年が終わろうとしています。今年も御家庭の皆様からたくさんの御協力をい

ただき，子供たちは充実した学校生活を送ることができました。感謝申し上げます。 

 今年は生出小学校創立 150 周年記念式典というビッグイベントがあり，たくさんの御来賓や卒

業生，保護者の皆さんと共に盛大にお祝いすることができました。これもひとえに保護者の方々

や地域の方々の御理解・御協力のおかげと，深く感謝申し上げます。 

 学校運営に関わる各種アンケートにも御協力いただき，本当にありがとうございました。いた

だいた御意見や御感想等をもとに，次年度も生出小ならではの良さを生かした学校運営を目指し

て参ります。どうぞ来年もよろしくお願いいたします。皆様，良いお年をお迎えください。 

 

 

冬

季

休

業

日 

♪ 学校の様子は随時ホームページに掲載しております。ぜひ御覧ください。 ♪ 

 

 

 

 



 

 １２月１３日（水）に「こどものまち」が開催されました。縦割りで互いに協力し合い，町づくり
を通して協調性を高めることをねらいとしたこの活動は今年で４年目となりました。中心となる６
年生は，様々な行事の合間をぬって，これまで準備を進めてまいりました。当日は生出中学校１年
生の先輩たちもお客さんとして来校し，みんな笑顔いっぱいの素敵な１日となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆学校評価アンケートに御協力いただき，ありがとうございました◆ 

 12 月 13 日～21 日に Google Forms（グーグルフォーム）で御回答いただきました「学校評
価アンケート」に御協力をいただき，本当にありがとうございました。児童９２名分の７９名分
（８５％）を保護者の方から御回答いただきました。また学校運営についてのお励ましや御意見
等いただきまして，本当にありがとうございます。全職員で共有し，学校運営に生かしてまい
ります。結果につきましては，児童・教職員・学校運営協議会委員のアンケートと合わせて，
後日結果を報告いたします。 

 

スマイル 

新聞社 

 

よつば市役所 

ニコニコドリーム 

ブックショップ 

レインボー 

ハンドメイドショップ 

ドカンとはじける 

ゲームセンター 

わくドキ 

映画館２ 

接客・言葉使いは，全員でこのお店の武器になるよう
に心がけました。（児童） 

NEI 活動や河北新報の方のアドバイスを活用できた。
準備の段階で計画的にできた。（児童） 

連

絡 ◆FMたいはく（７８．９ｍHz）ラジオ出演 12月２３日（土）12:00～◆ 

 FM たいはくで，仙台市太白区内の創立 150 周年記念の学校 7 校を対象に特別番組が制作
されることになり，その第 1 回として，生出小学校の特集番組が放送されます。12 月 14 日に
6 年生が参加し，収録が行われました。「おいでにおいで」の歌唱では，5，６年生が歌いまし
た。放送日は 12 月 23日（土）の 12:00 からです。 
ラジオがない場合や電波が届かない場合は，スマホに「シンプルラジオ」という無料アプリ

をダウンロードすると聴くことができるそうです。12 月 30 日（土）12：00 から，再放送も
あるそうです。 

 

とても良いお店でした。オリジナルブックたくさん買
いました。（お客さん） 

思い出がよみがえるステキな新聞がたくさんあってと
てもあったかい気持ちになりました。（お客さん） 

みんな協力したり分担したりして，スムーズにできた。
丁寧な言葉づかいで接客できた。（児童） 

ストラックアウトや輪投げ，サイコロで回すのが面白か
ったです。（お客さん） 

当日はとてもうまくいって，予想をはるかに超えた収
入とお客さんの声が聞けた（児童） 

どれもスゴイ！！とっても楽しかったです。こういう
作品がつくれるなんてステキ！（お客さん） 

残業したけれど，商品の数が足りなかった。そのかわ
り体験の売り上げが高かった。（児童） 

どれもカワイクてとても迷いました。ステキなお店で
楽しかったです。（お客さん） 

準備の時の仲良しさを本番にも活かすことができた。効率よ
く余裕も持って本番に臨めた。（児童） 

こどものまちの笑顔と元気な挨拶にとても癒やされました。
いろいろ準備大変だったと思います。（お客さん） 

こどものまち 大成功！！ 


